
Protocol tot aanpassing van het Uitvoeringsreglement van het Benelux-verdrag inzake de intellectuele 

eigendom (merken en tekeningen of modellen) 

 

De Raad van Bestuur van het Benelux-Bureau voor de Intellectuele Eigendom (merken en tekeningen of 

modellen), 

 

bezield door op de wens om het mogelijk te maken dat indieners van een i-DEPOT dit, of een deel daarvan, 

openbaar kunnen maken via de website van het BBIE, 

 

gelet op zijn bevoegdheid ex artikel 1.9, lid 2 BVIE, 

 

overeenkomstig het voorstel van de Directeur-Generaal ex artikel 1.11, lid 1 BVIE, 

 

heeft tijdens zijn drieëntwintigste vergadering op 4 en 5 juli 2016 besloten om het uitvoeringsreglement als volgt 

te wijzigen: 

 

A. In regel 4.5, lid 4, worden de woorden “stuurt de indiener het in lid 1 bedoelde elektronische bestand 

toe”, vervangen door de woorden: “stelt het in lid 1 bedoelde elektronische bestand op elektronische wijze 

beschikbaar aan indiener”. 

 

B. In regel 4.7, lid 1, worden de woorden “vijf jaar die telkens met eenzelfde periode kan worden verlengd” 

vervangen door de woorden: “vijf of tien jaar, afhankelijk van de terzake door indiener gemaakte keuze”. 

 

C. Regel 4.7, lid 5, komt te vervallen. 

 

D. Na regel 4.9 worden twee nieuwe regels ingevoegd luidende als volgt: 

 

“Regel 4.10 – Openbaar i-DEPOT * 

 

1. Bij indiening of op elk moment gedurende de bewaartermijn kan de indiener van een online i-DEPOT dit i-

DEPOT, of een door hem bepaald deel van de inhoud daarvan, openbaar maken op de website van het 

Bureau of op een andere door de Directeur-Generaal te bepalen wijze. De indiener kan te allen tijde besluiten 

deze publicatie te beëindigen.  

 

2.  Ten tijde van de openbaarmaking verklaart de indiener nadrukkelijk dat deze voor zijn rekening 

verantwoording wordt gedaan. Het Bureau oefent geen controle uit op de inhoud van de publicatie en is 

hiervoor in geen geval aansprakelijk.  

 

3. Bij beëindiging van de bewaring van een i-DEPOT wordt de publicatie eveneens beëindigd.  

 

4. De gegevens met betrekking tot de publicatie, waaronder de data van begin en einde daarvan en het nummer 

van het i-DEPOT worden vermeld op de website van het Bureau  of op een andere door de Directeur-

Generaal te bepalen wijze.  

 

5. De openbaarmaking en de beëindiging van de publicatie vinden uitsluitend plaats door gebruikmaking van het 

door de Directeur-Generaal aangeduide en door het Bureau beschikbaar gestelde middel.  

 

Regel 4.11 - Bezwaar tegen een openbaar i-DEPOT * 

 



1. Onder voorbehoud van het bepaalde in lid 3 kan iedereen het Bureau verzoeken de publicatie van een i-

DEPOT te beëindigen door het instellen van een notice-and-takedown procedure openbaar i-DEPOT (“NTD-

procedure”) op basis van de hiertoe door de Directeur-Generaal opgestelde regels, op de volgende gronden: 

  a. dat de publicatie een strafbaar feit oplevert, of 

 b. dat de publicatie inbreuk maakt op zijn rechten. In dit geval wordt de NTD-procedure pas geacht te zijn 

ingesteld nadat de daarvoor verschuldigde vergoeding is betaald. 

 

2. Bij het instellen van een NTD-procedure verklaart de klager nadrukkelijk dat dit en de opschorting of 

beëindiging van de publicatie die daarvan het gevolg is, voor zijn rekening en verantwoording zijn. Het Bureau 

is hiervoor in geen geval aansprakelijk. 

 

3. Iemand die reeds eerder een NTD-procedure heeft ingesteld tegen de publicatie van een specifiek i-DEPOT 

kan dit niet nogmaals doen. 

 

4. Een i-DEPOT waarvan de openbaarmaking na het instellen van een NTD-procedure werd beëindigd kan niet 

meer openbaar worden gemaakt, behoudens in geval van: 

 a. een beslissing die die publicatie toestaat en die niet langer vatbaar is voor enig rechtsmiddel, of  

 b. instemming van de klager indien de NTD-procedure gebaseerd was op lid 1, sub b.” 

 

 

 

E. Regel 5.12 komt te luiden als volgt: 

 

“Regel 5.12 - i-DEPOT 

 

1.  i-DEPOT enveloppe 

 a. vijf jaar bewaartermijn   45 

 b. tien jaar bewaartermijn   65 

 c. vijf jaar verlenging bewaartermijn   45 

 

2.  online i-DEPOT 

 a. indiening en bewaartermijn van vijf jaar   35 

 b. indiening en bewaartermijn van tien jaar 50  

 c. vijf jaar verlenging bewaartermijn   25 

 d. openbaarmaking 20* 

 e. instellen NTD procedure op basis van regel 4.11, lid 1, sub b 75* 

 

3.  i-DEPOT creditaccount 

 a. activeren creditaccount   200 

 b. 20 credits 250  

 c. 50 credits  500 

 

4.  online i-DEPOT in credits (enkel voor creditaccounts) 

 a. indiening en bewaartermijn van vijf jaar 1 credit 

 b. indiening en bewaartermijn van tien jaar 2 credits 

 c. vijf jaar verlenging bewaartermijn    1 credit 

 d. openbaarmaking 1 credit*” 

 



Dit Protocol treedt in werking op de eerste dag van de maand volgende op de publicatie ervan op de website van 

het BBIE.  

 

Besluit: 

De Raad van Bestuur besluit het uitvoeringsreglement aan te passen conform voorgesteld protocol. 

 

Luxemburg, 4/5 juli 2016 

 

De Raad van Bestuur, 

 

 

Odilia Knap, Voorzitter 

 

 

Jérôme Debrulle, Bestuurder 

 

 

Lex Kaufhold, Bestuurder 

 

 

 

Bij inwerkingtreding van dit Protocol zijn de technische tools voor openbaarmaking van i-DEPOTs nog 

niet beschikbaar. De met een  * gemarkeerde bepalingen zullen dus pas van toepassing zijn wanneer 

openbaarmaking feitelijk mogelijk is.  




